



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 517/2023 - Dispensa nº 266/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 517/2023, Dispensa nº 266/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLOVIS MENEZES DEBRA - ME - 09555470000196						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	PIVO		99,00000	198,00
2	2,00	UN	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA		56,00000	112,00
3	2,00	UN	BUCHA DE BALANÇA TRASEIRA		36,00000	72,00
4	2,00	UN	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO		60,00000	120,00
5	2,00	UN	KIT BATENTE SANFONA		26,00000	52,00
6	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO		356,00000	712,00
7	2,00	UN	BIELETA ESTABILIZADORA DIANTEIRA		46,00000	92,00
8	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO		237,00000	474,00
9	2,00	UN	MOLA TRASEIRA		404,00000	808,00
10	2,00	UN	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO		128,00000	256,00
11	1,00	UN	MÃO DE OBRA TROCA PEÇAS SUSPENSÃO		1.200,00000	1.200,00
12	2,00	UN	KIT BATENTE E SANFONA AMORTECEDOR TRASEIRO		76,00000	152,00
Total dos Produtos					4.248,00	

Empresa: EDER FIORIN SARAN - MEI - 21730815000104						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	4,00	UN	SOQUETE FAROL		30,00000	120,00
14	2,00	UN	SOQUETE GLOBO		12,00000	24,00
15	4,00	UN	LAMPADA 24V H4 75/70W		30,00000	120,00
16	4,00	UN	LAMPADA P21/5W 24V 21/5W		5,00000	20,00
17	2,00	UN	Soquete S		15,00000	30,00
18	2,00	UN	LAMPADA 2 POLOS 24V		10,00000	20,00
19	1,00	UN	SINALEIRA - GF0.171/BC		28,00000	28,00
20	1,00	UN	LENTE GF 0.045/TI		30,00000	30,00
21	2,00	UN	LAMPADA 21W 24V		7,00000	14,00
22	1,00	UN	SERVIÇOS TROCA DE FARÓIS/ELETRICA GERAL		420,00000	420,00
Total dos Produtos					826,00	

Empresa: REGIS MENEZES DEBRA MEI - 16739688000166						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	1,00	UN	TROCA DE MOLAS DIANTEIRA		200,00000	200,00
24	1,00	UN	DESMONTAR E MONTAR BUCHAS DE JUELOS		500,00000	500,00
Total dos Produtos					700,00	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2106		3390.30.39.00.00.00	- MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS		Sim
2106		3390.39.19.00.00.00	- MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS		Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 27 de Setembro de 2023

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal